

Số /KH- BVM

Bình Định, ngày tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2025

Thực hiện Công văn số 813/SYT-TCCB ngày 04/3/2025 của Sở Y tế về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội” năm 2025. Bệnh viện Mắt Bình Định xây dựng kế hoạch hoạt động như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm kỷ niệm ngày truyền thống Công tác xã hội Việt Nam 25/3, nâng cao vị trí vai trò của Công tác xã hội trong bệnh viện, thu hút sự quan tâm của các tầng lớp nhân dân tham gia vào hoạt động công tác xã hội; đồng thời góp phần quảng bá hình ảnh của Bệnh viện đến đối tác và khách hàng thông qua chuỗi các hoạt động.

- Nhằm tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa của nghề công tác xã hội; ghi nhận vai trò đóng góp của người làm công tác xã hội tại bệnh viện.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Phối hợp với bộ phận truyền thông thông tin đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của bệnh viện.

2. Phối hợp với các khoa, phòng tổ chức các hoạt động tư vấn, chăm sóc sức khỏe tinh thần cho bệnh nhân trong bệnh viện

3. Tổ Công tác xã hội phối hợp với các đoàn thể thực hiện phát cơm cho người bệnh khó khăn đang điều trị tại bệnh viện

III. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Phối hợp với bộ phận truyền thông thông tin đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của bệnh viện; Thực hiện truyền thông trên bảng thông tin điện tử với nội dung “Chào mừng kỷ niệm 09 năm Ngày Công tác xã hội Việt nam (25/3/2016 -25/3/2025)

Tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động và kết quả đạt được của Tổ công tác xã hội trong tư vấn, hướng dẫn chăm sóc sức khỏe người bệnh, người dân tại bệnh viện.

2. Phối hợp với các khoa, phòng tổ chức các hoạt động tư vấn, chăm sóc sức khỏe tinh thần cho bệnh nhân trong bệnh viện

Thực hiện hướng dẫn người bệnh quy trình khám chữa bệnh, tư vấn các chính sách xã hội về khám bệnh, chữa bệnh; hỗ trợ giải đáp ý kiến thắc mắc của người bệnh trong quá trình khám bệnh, chữa bệnh tại bệnh viện.

3. Tổ Công tác xã hội phối hợp với các đoàn thể tổ chức phát cơm cho người bệnh khó khăn đang điều trị tại bệnh viện

Dự kiến phát: 100 suất

Thời gian thực hiện: từ ngày 18/3/2025 đến ngày 20/3/2025

Địa điểm phát: Tại bộ phận dinh dưỡng Bệnh viện Mắt Bình Định

4. Khen thưởng, ghi nhận sự đóng góp của các cá nhân làm công tác xã hội tại bệnh viện

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Tổ Công tác xã hội xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện kế hoạch và báo cáo kết quả tổ chức thực hiện cho Sở Y tế theo đúng yêu cầu quy định.

Phòng Điều dưỡng – QLCL – CNTT thực hiện công tác truyền thông trên bảng thông tin điện tử, trên trang thông tin điện tử bệnh viện; phối hợp phòng Tổ chức – Hành chính – Tài chính đề xuất khen thưởng các cá nhân làm công tác xã hội tại bệnh viện.

Phòng Tổ chức – Hành chính – Tài chính thực hiện in ấn băng rôn các hoạt động truyền thông của Tổ công tác xã hội.

Các khoa, phòng phối hợp nhân viên tổ công tác xã hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức tư vấn, chăm sóc sức khỏe tinh thần cho người bệnh đang điều trị tại bệnh viện.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2025 của Bệnh viện Mắt Bình Định. Đề nghị các khoa, phòng phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo BV;
- Các Khoa, Phòng (P/h thực hiện);
- Công đoàn, Đoàn TN Bệnh viện;
- Trang TTĐT bệnh viện;
- Lưu VT, Phòng ĐD-QLCL-CNTT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đào Lâm Hoàng

